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EDITAIS

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA 

EDITAL TJAM Nº 01/2017 - NUPEMEC.

O NÚCLEO PERMANENTE DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS DO PODER JUDICIÁRIO DO 
ESTADO DO AMAZONAS torna pública a classifi cação da seleção pública para Conciliadores e Mediadores Internos e Voluntários 
de acordo com as normas estabelecidas nos Editais nº 1 e nº 2, e a convocação para os Cursos de Formação. Conforme a Lei n° 
9.608/1998 considera-se serviço voluntário a atividade não remunerada, prestada por pessoa física a entidade pública de qualquer 
natureza, que não gera vínculo empregatício, nem obrigação de natureza trabalhista previdenciária ou afi m.

1. Estão classifi cados os candidatos abaixo relacionados para a função de Conciliador:

Classifi cação Candidato RG Coefi ciente de 
Redimento (IES)

Data de 
Nascimento

1 CÍNTIA MAURÍLIA PINTO 6814441 9,42 11/03/1968

2 ROSANA NUNES DA COSTA 15960773 9,16 05/05/1981

3 IZAURIANA MONTEIRO DA CONCEICAO 26122693 9,14 05/05/1981

4 BIANCA MIRANDA TRIBUZY 1971508-0 9,14 02/08/1987

5 LUCIANA PAES BARRETO FERREIRA 12929565 9,07 04/12/1981

6 LENICE MARIA DE AGUIAR RAPOSO DA CÂMARA 349379 8,98 21/03/1960

7 DEBORAH LAREDO 2563904-8 8,95 05/12/1992

8 JULIANA MAYARA DA SILVA SAMPAIO 18145400 8,94 08/11/1986

9 VICTOR HUGO ROCHA LIMA DA SILVA 24031828 8,93 16/07/1992

10 CHRISTIAN ANDERSON FERREIRA DA GAMA 15973972 8,91 14/06/1983

11 ROGER MONTEIRO DE OLIVEIRA 20394969 8,91 06/05/1988

12 FÁBIO DA SILVA MONTEIRO 17438101 8,90 08/10/1982

13 CAIO FABIO DE SOUZA SOARES 2355557-2 8,84 07/07/1991

14 EDSON NASCIMENTO SILVA JUNIOR 7888031 8,80 13/07/1969

15 CAMILA DE CASTRO SANCHES BARIONI 2,004E+12 8,78 27/06/1991

16 FRANCISCO ROBERTO DAMASCENO DA SILVA 529392 8,77 29/09/1960

17 CAREM CRISTINA OLIVEIRA MATOS 2478506-7 8,73 03/10/1991

18 EDUARDO ZOZIMO DE ANDRADE FIGUEIRA NETO 15487423 8,70 19/12/1983

19 REBECA RAMOS DE MESQUITA 21452750 8,70 06/01/1990

20 RICARDO PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 1879473-4 8,68 23/12/1988

21 MICHELLE COSTA SILVA 2563775-4 8,63 04/12/1993

22 ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA MORAES 15711528 8,61 25/04/1981

23 DEYVIZON ALVES DO NASCIMENTO 2473923-5 8,60 16/09/1991

24 RONILTON DE SOUZA ANDRADE 18832474 8,53 06/06/1983

25 TAYNÁ DA SILVA DALAVALE 29128757 8,53 09/11/1994
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26 DAYSE DE CARVALHO NOBRE AZEVEDO 19215100 8,52 16/07/1987

27 CHRISTIAN OTERO DA SILVA 13898477 8,51 24/05/1978

28 DELMA DO REGO MACHADO 2440180-3 8,50 09/09/1990

29 EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JÚNIOR 25453696 8,42 15/10/1994

30 JULIANA ARAÚJO DA COSTA 18455921 8,41 15/04/1987

31 CAROLINA MOURÃO FRANCO DE SÁ BARROS 25099566 8,41 28/03/1995

32 WDILANE NASCIMENTO MELO 20112254 8,37 02/02/1985

33 ELLEN LINDOSO DA SILVA 16097084 8,35 11/02/1982

34 WALCILENE GOMES BARROSO 0662262-3 8,34 13/01/1964

35 ANANDA MARIA PINTO GOMES 20494629 8,28 30/01/1989

36 MICHELLE LOPES ABITBOL 19830262 8,27 08/04/1994

37 SERGIONY LIMA DE ARAUJO 12134112 8,25 02/08/1976

38 LUANA CAROLINE SEVALHO BENITAH 23485922 8,25 24/07/1990

39 LUCIANA RADIJA FERNANDES DA CUNHA 3072079 8,22 11/05/1978

40 LEILA DE CASSIA MARTINS GUIMARAES 3034107 8,20 01/10/1976

41 ELISIANE SILVA DE LIMA 3354940-0 8,20 07/08/1983

42 THALINE CASTRO DE LIMA 23650494 8,18 22/12/1995

43 ANNE PAIVA DE ALENCAR 2095392-5 8,17 10/06/1989

44 ELAINE FRANCISCA LOBATO DA COSTA 28156056 8,17 05/05/1995

45 MARINEIDE ARAUJO DE SOUZA 9314091 8,15 27/09/1970

46 DAVI ALVES CARLOS 22594116 8,14 10/03/1990

47 ROMULO CARDOSO DA SILVA 2578410-2 8,12 18/05/1993

48 MÉRILIN GOMES CAVALCANTI 2618315-3 8,08 24/11/1995

49 TATIANA VIDAL CAREPA DA SILVA 3330404-1 8,07 04/06/1982

50 BRUNO JORDANO DA SILVA BRITO 23661216 8,07 09/02/1991

51 ISABELLA PIMENTEL BUCHACHER 23874368 8,07 25/06/1991

52 CARLA THOMAS 31898688 8,05 28/04/1975

53 VALDEMARINA FERNANDES DOS ANJOS 547.808 8,01 12/08/1961

54 AURILENE BARBOSA GONÇALVES 10871705 8,00 02/05/1974

55 HALISSON LAFAYETE DE JESUS PINHEIRO 12730726 8,00 14/10/1976

56 SANDY DOLLY ALCANTARA FABIAN 33369550 8,00 06/11/1977

57 SUELEN DA SILVA SALES 302914468 8,00 02/11/1984
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58 MAYRA REJANE MOREIRA MENDONÇA 17359481 8,00 07/06/1985

59 KEROLEN ALVES GONCALVES PINHEIRO 2500828-5 8,00 21/08/1992

60 JAMENSOM COUTINHO DE OLIVEIRA 15514420 7,99 03/02/1981

61 CAROLLINE LIMA GARCIA 24031313 7,95 10/01/1994

62 DENISE SILVA DOS SANTOS 22770380 7,94 12/03/1991

63 VALDINETE ANDRADE DA SILVA 11227354 7,90 18/03/1976

64 EDYRANNE NASCIMENTO DOS SANTOS 19219040 7,90 22/10/1987

65 MARIA ALZENEIDE UCHÔA BANDIRA 10618554 7,88 08/03/1971

66 LUCAS ALBERTO DE ALENCAR BRANDÃO 24681199 7,88 13/02/1995

67 LOUISE OLIVEIRA AGUIAR 951026 7,84 11/10/1994

68 VIVIANNE BATISTA RIKER DE SOUSA 27457699 7,81 22/10/1994

69 ROBSON CARVALHO FERREIRA 15527344 7,80 23/03/1985

70 ANA CLARA BONINI ALVES 18296874 7,80 30/12/1994

71 ANA PAULA ASSIS DOS SANTIS CUNHA 19341822 7,76 18/03/1987

72 SARA SANTOS DE SOUZA 22384421 7,75 05/10/1991

73 LUCILEYDE ALVES DE CARVALHO 144828430 7,74 15/05/1978

74 MARIA DA CONCEIÇÃO DE AZEVEDO REIS 10703853 7,72 26/05/1973

75 SUELLEN BEATRIZ PORTO VIEIRA 2432654-2 7,71 04/06/1995

76 AMANDA SADIM GHANNOUM 304155971 7,70 19/06/1975

77 ALZILENE MARIA PRATA SOARES 16003985 7,70 02/07/1982

78 ELIANE ROQUE DUARTE 1691633-6 7,70 25/12/1982

79 SANTINA SEABRA DE OLIVEIRA 16546792 7,70 06/02/1983

80 JOSÉ ROBERTO AFFONSO JÚNIOR 19679092 7,70 20/04/1989

81 SANDRA FERNANDES GÓES 2237607-0 7,62 22/12/1990

82 KETLYN DA SILVA DE SENNA 26745364 7,60 02/10/1994

83 REBECCA CARVALHO DA SILVA 18128572 7,59 04/08/1987

84 WENDELL PEREIRA BARRETO GARCEZ 2249915-6 7,59 04/09/1995

85 MICHEL PLATINNIR DE MATOS AZEVEDO 15853560 7,52 11/09/1983

86 VANUZA GOMES DINIZ DA SILVA 0929608-5 7,50 16/05/1970

87 SUELY FRAZÃO DE FIGUEIREDO 9921060 7,50 10/08/1971

88 QUEIZA ALENCAR MONTEIRO 13573780 7,50 14/05/1978

89 KELMA FERRO DOS SANTOS SILVA 21000301 7,50 30/12/1986
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90 HARLEY AQUINO DA SILVA 17980526 7,50 24/08/1987

91 ESTER FERREIRA MACHADO PEREIRA 17759609 7,50 07/01/1989

92 ELANY FARIAS VEIGA 0951281-0 7,40 21/12/1972

93 ANA PAULA OLIVEIRA ROCHA 27367479 7,40 08/07/1992

94 TALITA AMANDA DE SOUZA ROMAN ROS 2191110-0 7,40 24/10/1995

95 LUCAS CAVALCANTE LINS 24425685 7,36 01/12/1993

96 MARIA DO CARMO OLIVEIRA DE ALMEIDA CARRO 7517556 7,35 04/02/1961

97 KÁTIA MARIA VASCONCELOS DA SILVA SANTOS 12765317 7,34 18/10/1975

98 MARIA ANGELA RODRIGUES CHAPIAMA 1528374-7 7,31 25/10/1973

99 KEYLA DAYANE COSTA DE SOUSA 20377037 7,30 12/05/1987

100 DANIEL CRESPO LINS 22465235 7,29 27/06/1992

101 MARIA VITÓRIA LACERDA VENANCIO 23011700 7,29 15/12/1994

102 JOELMA OLIVEIRA DA SILVA 15343383 7,20 28/04/1980

103 ANA CAROLINA SANTOS NOGUEIRA 18279791 7,20 03/06/1986

104 IGOR CÂMARA DE ARAÚJO 19043902 7,20 05/04/1987

105 LAENA MOUSSE PORTELA 20900074 7,20 13/10/1990

106 BETINA BRENDA GOMES LUNIER 25050729 7,20 13/10/1993

107 FERNANDA MARIA HUERB AZEVEDO 24372978 7,20 09/01/1994

108 ANA PAULA CARESTO MENDONÇA 2420148-0 7,20 28/12/1994

109 JOÃO LUCAS BARROS RIBEIRO 25445685 7,20 23/06/1996

110 IRANIR OLIVEIRA DOS SANTOS 16821084 7,19 11/04/1985

111 ELDER PINHEIRO DE SOUZA 1475056-2 7,13 28/11/1980

112 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 1019110-0 7,10 30/12/1972

113 MARGTON JOSÉ DA COSTA ROCHA 1166305-7 7,10 19/03/1975

114 EVANDRO LUIS ITUASSU GALVÃO FILHO 18754180 7,10 22/11/1990

115 JOSÉ DE SOUZA BARBOSA 1407334-0 7,07 22/01/1981

116 MAYARA KELLY BRITO DE OLIVEIRA MENDES 
ISPER 31079059 7,02 03/08/1991

117 MYLEIDE CAROLAINE MAGALHÃES DOS SANTOS 25440705 7,02 05/10/1993

118 ADRIANA DUFLOTH 3224000-7 7,01 26/09/1984

119 ISRAEL BRITO PORTO 19900600 7,00 24/05/1989

120 KELLY VANESSA GURGEL MEDINA 1130215 7,00 14/11/1990

121 VIVIANE DA SILVA BORBA 23528044 7,00 08/06/1992
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122 BÁRBARA DE QUEIROZ REBOUÇAS 23858095 7,00 11/01/1993

123 AIRTON RAIMUNDO BARBOSA DOS REIS 828351 6,98 13/03/1966

124 LYA BEZERRA CAVALCANTE 23910283 6,94 03/06/1993

125 VALDECIR CAMARGO DO ROSARIO 23520280 6,91 06/11/1974

126 FERNANDO ANTONIO GOMES DOS SANTOS 10753087 6,90 29/04/1973

127 MARCLELCO VERAS DE MEDEIROS 12625817 6,90 10/11/1976

128 MOISÉS NOGUEIRA DE CARVALHO 21713146 6,90 10/11/1986

129 ROSA MARIA FEITOSA DA FONSECA 1842843-6 6,89 30/07/1955

130 JAIME HERALDO FERREIRA CAMPOS DE SOUZA 0768912-8 6,89 08/01/1966

131 MEILY SANDRA LIMA SILVA 16942620 6,77 25/06/1983

132 KAREN LORENA SILVA BARRONCAS 2151846-7 6,77 03/11/1994

133 DIELCY OLIVEIRA LIMA 21969434 6,57 05/04/1991

134 LUANA DA ENCARNAÇÃO PINTO 2310035-4 6,51 07/10/1992

135 SULIANE DA COSTA PARENTE 24680770 6,43 23/04/1994

136 MANOELA GUIMARAES DE SOUZA 16439058 6,40 01/06/1980

137 ALVARO SERRAO MONTEIRO 20151411 6,40 11/07/1987

138 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA CARDOSO 13346318 6,30 17/08/1974

139 ISAAC ALENCAR MONTEIRO 13118919 6,30 11/04/1976

140 DAYANE CAMPOS FRANCO E SILVA 16468791 6,30 21/03/1984

141 LUCAS DANIEL TINOCO PACHECO 24987131 6,30 05/09/1994

142 NELY DIANA BARROSO SILVA 162296409 6,20 29/03/1982

143 LEANDRO CAVALCANTE BELÉM 17389062 6,17 18/03/1986

144 ANTONIO JOSÉ CACHEADO LOUREIRO 20606672 6,11 16/05/1992

145 PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA 24924458 5,76 16/04/1994

146 FREDDIE NIKOLAS BELÉM DE OLIVEIRA BARROS 23510935 5,70 15/08/1995

2. Estão classifi cados os candidatos abaixo relacionados para a função de Mediador:

Classifi cação Candidato RG Titulação 
Acadêmica

Data de 
Nascimento

1 MÁRCIO AUGUSTO FERREIRA MONTEIRO 10093800 3 04/03/1972

2 ILMAR COSTA LIMA 0722989-5 3 05/05/1972

3 CARLA CRISTINA DE SOUZA DIMARAES 473221 3 30/04/1974
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4 VIVIAN LANE SOUTO PEREIRA 11081341 3 01/11/1975

5 TATIANA DA SILVA ALMEIDA 15480798 3 01/11/1982

6 JUÇARA LOBATO DA SILVA 14577364 2 09/12/1977

7 TAI-LI MARRERO M-8.475.794 2 29/10/1980

8 DENISON MELO DE AGUIAR 3024221 2 12/11/1981

9 PAULA GAMA DE PAIVA 15976017 2 09/05/1983

10 NEIDE TEREZINHA DA SILVA CORADO 03975577-0 1 23/11/1953

11 MARIA DA GRAÇA DE MIRANDA SALES 3130177 1 26/04/1957

12 SONIA APARECIDA MACHADO GRASSESCHI 8558411 1 30/05/1957

13 ANA LUIZA BELLO DULTRA ABRAHIM 04061395-2 1 17/02/1959

14 CINTIA QUEIROZ MARTINS 0661.951-7 1 23/07/1963

15 ANA MARGARIDA DIAS CABRAL 761048032 1 22/08/1964

16 ERNA PEDROZO DO AMARAL 06707629-9 1 13/06/1965

17 AIRTON RAIMUNDO BARBOSA DOS REIS 828351 1 13/03/1966

18 ZULDILEA DE OLIVEIRA RABELO 0731843-0 1 26/12/1968

19 ALDACI MARIA ALMEIDA SOUSA 23384824 1 03/04/1969

20 MARINEIDE ARAUJO DE SOUZA 9314091 1 27/09/1970

21 DORINETHE DOS SANTOS BENTES 9826866 1 23/05/1971

22 GEORGIA VASCONCELOS CORREA MAFRA 
NEGREIROS 8525137 1 09/09/1971

23 MARCIO ETIANE NOGUEIRA ALMENDROS DE 
OLIVEIRA 5033006296 1 22/01/1972

24 ELCILENE COLARES ALENCAR 10274529 1 15/03/1972

25 ADRIANA ALMEIDA LIMA 09708901 1 27/04/1972

26 JOSÉ CARLOS DA SILVA BATISTA 9901809 1 28/07/1972

27 JUZY CARLA ANDRADE DOS SANTOS 10806210 1 02/09/1972

28 CARLISMAN NOGUEIRA DE SOUSA 23642289 1 12/09/1972

29 EDIMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA 8924767 1 21/09/1972

30 IVANA DA CUNHA LEITE RUIZ 11183560 1 22/10/1973

31 VALDECIR CAMARGO DO ROSARIO 23520280 1 06/11/1974

32 SHELLY MARA AQUINO MOSLAY 11764856 1 05/01/1975
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33 CARLA THOMAS 31898688 1 28/04/1975

34 GABRIEL SANTA RITA DA SILVA 13510444 1 29/09/1979

35 JAMENSOM COUTINHO DE OLIVEIRA 15514420 1 03/02/1981

36 ROSANA NUNES DA COSTA 15960773 1 05/05/1981

37 ALINE MARIA ALVES DAMASCENO 15816133 1 02/08/1981

38 EVA JOSIANE PAES DA SILVA 8000344 1 20/11/1981

39 ELLEN LINDOSO DA SILVA 16097084 1 11/02/1982

40 CHRYSTINA DAMASCENO DE OLIVEIRA 16500040 1 17/04/1982

41 HÉLIO DO CARMO MAGALHÃES NETO 1692004-0 1 01/09/1982

42 EDUARDO ZOZIMO DE ANDRADE FIGUEIRA NETO 15487423 1 19/12/1983

43 JACQUELINE CRUZ CARRIÇO 1692592-0 1 12/07/1984

44 SUELEN DA SILVA SALES 302914468 1 02/11/1984

45 ROBSON CARVALHO FEREIRA 15527344 1 23/03/1985

46 FABIO DA COSTA BELLAN 368630250 1 02/05/1985

47 HELEUMAR TRAVASSOS DE ANDRADE 1877603-5 1 22/09/1985

48 ANDREW DA SILVA SOUZA 18184340 1 29/11/1986

49 PAULA LIMA VERDE COELHO 1940641-0 1 27/12/1986

50 REBECCA CARVALHO DA SILVA 18128572 1 04/08/1987

51 SHIRLEYANDRE SANTA LUZIA MEDEIROS 20082797 1 17/11/1987

52 ANNE PAIVA DE ALENCAR 2095392-5 1 10/06/1989

53 CHIARA DA SILVA SIMÕES 6046079 1 27/01/1990

54 LAENA MOUSSE PORTELA 20900074 1 13/10/1990

55 ROSA MARIA FEITOSA DA FONSECA 1842843-6 0 30/07/1955

56 DANILO JOSÉ DE ANDRADE 692160 0 05/12/1963

57 ROSANE RIBEIRO DE MORAIS 683119 0 23/06/1966

58 TATIANA MUNIZ SABBA GUIMARAES 18008997-3 0 08/11/1966

59 DAYSE SIGRID HOLANDA ROCHA 3875 0 10/04/1967

60 PAULO DUARTE ALECRIM 666727 0 18/07/1967

61 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO 766.127-4 0 22/11/1967
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62 OLAVO DE ANGIOLIS SILVA 7992815 0 03/03/1968

63 CARLOS CÉSAR LARANJEIRA DOS SANTOS 0885215-4 0 05/03/1969

64 DAVID CORDEIRO CARNEIRO 8752397 0 30/05/1969

65 PAULO ROBERTO GONÇALVES E SILVA 8582831 0 31/05/1969

66 JOSÉ MARINO ARAÚJO DA SILVA 972165-7 0 18/08/1969

67 ROSE INÊS DA SILVA DE ALMEIDA 0955047-0 0 12/01/1972

68 CHRISTIANE GARCIA DE MELLO MONASSA 10433341 0 05/06/1972

69 BERGSON MENDONCA LACERDA 10734686 0 28/07/1973

70 SANDRA TORRES 238585864 0 28/01/1974

71 LUIZ FERNANDO MAFRA NEGREIROS 10827331 0 15/06/1975

72 ANA CÉLIA SOUZA DA SILVA 10971530 0 11/08/1975

73 ALINE MARA ALMEIDA SOUSA 17111749 0 23/08/1976

74 EDILSON ROSENDO DE FREITAS FILHO 1181615-5 0 12/12/1976

75 FABRICIA BANDEIRA DA COSTA 12286095 0 09/08/1977

76 ANA CRISTINA LISBOA TEIXEIRA 1223482-6 0 05/11/1977

77 ALAN CÉSAR CARMO DÁCIO 13173766 0 03/02/1978

78 MARCIA DO SOCORRO DE ALBUQUERQUE 
OLIVEIRA 13571435 0 04/05/1978

79 LUCIANA RADIJA FERNANDES DA CUNHA 3072079 0 11/05/1978

80 RUDSON MAIA PEREIRA 13503170 0 18/02/1979

81 ROSILANE DA SILVA CARVALHO 28834666 0 25/02/1979

82 JOCIMARA PIMENTEL BENTES 1434520-0 0 02/07/1979

83 CAMILA DA COSTA ALMEIDA 8877 0 24/05/1982

84 GIZELE ABREU MONTENEGRO DAVID 16131258 0 04/06/1983

85 ERICA MELO E SILVA 16680383 0 03/10/1983

86 MARCOS DOS SANTOS CARMO FILHO 17512000 0 21/06/1985

87 MUEMA MAÍRA DE MIRANDA SALES 16908511 0 08/10/1985

88 RENATA DA COSTA GATO BONATES 17394880 0 09/10/1985

89 AMANDA LUIZA MITOZO DE VASCONCELLOS DIAS 1401819 0 17/11/1986

90 JUCILENE FERREIRA DA SILVA 20577010 0 18/07/1987
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91 EDYRANNE NASCIMENTO DOS SANTOS 19219040 0 22/10/1987

92 NAYARA BASTOS SAMPAIO 2035717-6 0 06/01/1988

93 RAFAELA DE SOUZA REIS 17516420 0 15/12/1988

94 TAYANA DA SILVA ASSAYAG 17345839 0 09/02/1989

95 SUZANY LIMA DO NASCIMENTO 19275927 0 17/03/1989

96 LIDIANE FERREIRA CANDIDO 20783655 0 26/03/1989

97 KAMILLA PIMENTA DE ARAUJO BEZERRA 2175696-1 0 26/09/1990

98 EVANDRO LUIS ITUASSU GALVÃO FILHO 18754180 0 22/11/1990

99 MARIO HENRIQUE CATUNDA SALES 2,003E+12 0 11/12/1990

100 MARIA FLAVIA RAPOSO DA CAMARA GOMES 20973349 0 16/05/1991

101 ISABELLA PIMENTEL BUCHACHER 23874368 0 25/06/1991

102 DEYVIZON ALVES DO NASCIMENTO 2473923-5 0 16/09/1991

3. Os candidatos classifi cados, conforme quadro abaixo, estão convocados para participar dos Cursos de Formação, devendo 
atentar-se obrigatoriamente ao calendário programado.

3.1 É obrigatória a  confi rmação de participação pelo e-mail eastjam@tjam.jus.br, sendo considerado desistente da Seleção Pública 
o candidato que não a fi zer, no prazo máximo de 72 horas da convocação publicada no DJE (Diário da Justiça Eletrônico).

3.1.1 As vagas que porventura surgirem em decorrência de candidatos desistentes serão preenchidas pelos demais, obedecida à 
ordem de classifi cação. Estes, por sua vez, serão convocados a participar por edital, fi cando vinculados à turma oferecida. 

3.1.2 Os participantes convocados ao preenchimento das vagas remanescentes estão submetidos aos mesmos critérios defi nidos 
no item 3.1. 

3.2 Os demais candidatos deverão aguardar a divulgação das próximas turmas, cuja programação será publicada em edital próprio. 
Salienta-se que serão oferecidas turmas que possibilitem a participação de todos os candidatos classifi cados, que deverão obedecer 
estritamente ao calendário programado, conforme a ordem classifi catória.  

Turmas Candidatos Convocados Confi rmação de participação

Função: Mediador
03 a 07 de Abril de 2017
08h às 13h
Local: Sala de aula da Escola de 
Aperfeiçoamento do Servidor (EASTJAM), 
localizada no 1º andar do Centro Administrativo 
(Av. André Araújo)

1ª ao 24ª – Classifi cados Mediadores

Pelo e-mail eastjam@tjam.jus.br
72 horas após publicação

Função: Conciliador
08 a 12 de Maio de 2017
08h às 13h
Local: Sala de aula da Escola de 
Aperfeiçoamento do Servidor (EASTJAM), 
localizada no 1º andar do Centro Administrativo 
(Av. André Araújo)

1ª ao 24ª – Classifi cados Conciliadores

4. O curso é composto de duas etapas: o módulo teórico com 40 horas/aula e o prático de 60h. O aluno reprovado na parte teórica 
fi ca impedido de realizar a fase seguinte.

4.1 Será considerado reprovado na parte teórica o aluno que não atingir o percentual de frequência exigido (100% da carga horária 
do curso) ou não obter rendimento satisfatório nas avaliações do instrutor responsável. 

Manaus, 08 de Março de 2017.

GILDO ALVES DE CARVALHO FILHO
  Juiz-Coordenador

Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Confl itos




